
Beitrags- und Gebührenliste des TCK 
gültig ab 23.03.2011 mit Beschluss der Jahreshauptversammlung 

bis 13 Jahre = Schüler 19 € 
14 – 17 Jahre = Jugendmitglieder 37 € 

Studenten / Auszubildende 
(Der Nachweis z. Bsp. Studentenausweis ist dem 

Kassenwart vorzulegen.)  
37 € 

ab 18 Jahre 100 € 
passives Mitglied 26 € 

Wichtiger Hinweis:  

• Eine einmalige Aufnahmegebühr, wie sie zum Teil in anderen Vereinen üblich ist, wird von uns 

bislang nicht erhoben. 
 
Familienrabatt: 

1. Familienmitglied voller Beitrag 

2. Familienmitglied 25 % Rabatt entsprechend der Altersgruppe 

3. Familienmitglied 50 % Rabatt entsprechend der Altersgruppe  

• jedes weitere Familienmitglied ist beitragsfrei 

Bei der Gewährung von Rabatten tritt automatisch immer das älteste Familienmitglied an die 1. Stelle 

gefolgt vom zweitältesten usw., unabhängig vom Datum des Vereinseintrittes. 

Pflichtarbeitsstunden für den Verein; 

Pro Jahr hat jedes Mitglied ab dem Alter von 18 Jahren insgesamt 4 Arbeitsstunden auf der 

Tennisanlage abzuleisten. 

Verrechnungssatz für nicht geleistete Arbeitsstunden: 

 10,00 Euro pro Stunde 

Der entsprechend der Stunden anfallende Betrag wird im Januar des Folgejahres vom Konto eingezogen! 
 
Schlüssel für Tennisanlage:

Jedes Vereinsmitglied kann einen Schlüssel für die Tennisanlage, sowie für das Sportplatztor beim 

Vorstand erwerben. Die Kaution dafür beträgt insgesamt 25,00 €. Bei Beendigung der Mitgliedschaft sind 

die Schlüssel unverzüglich (nur) beim Kassenwart zurückzugeben. Die kostenfreie Nutzung der Anlage ist 

ausschließlich nur Mitgliedern erlaubt. Nichtmitglieder müssen eine Platzgebühr entrichten. 

Platzgebühr für Nichtmitglieder   

5,00 Euro pro Person und Stunde 
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